

خبر
<p>رشد اقتصادی سه کشور در پی جنگ در اوکراین</p> گزارش‌ها حاکی است در پی آغاز جنگ در اوکراین و مهاجرت روس‌ها به گرجستان، ترکیه و ارمنستان، به رشد چشمگیر اقتصادی این کشورها منجر شده است. په گزارش روز شنبه جمعه ایرنا به نقل از شبکه خبری "سی‌ان‌بی‌سی"، در حالی‌که اقتصاد بخش عمده‌ای از کشورهای جهان در پی آغاز جنگ در اوکراین دچار چالش‌های زیادی شده، چند کشور معدود، ثروت هنگفتی از مهاجرت روس‌ها به کشورهای خود بدست آورده‌اند. این شبکه خبری آمریکایی در ادامه می‌افزاید: گرجستان به عنوان یک جمهوری کوچک در مرز جنوبی روسیه و کشورهای ارمنستان و ترکیه که پذیرای شمار بسیاری از مهاجران روس می‌باشند، شاهد شکوفایی اقتصاد خود در میانه آشفتگی‌های حاکم بر اقتصاد سایر کشورهای جهان هستند. بر اساس گزارش‌ها، در سال جاری میلادی دستکم ۱۱۲ هزار روس به گرجستان مهاجرت کرده‌اند که موج نخست آن مربوط به زمان آغاز جنگ در اوکراین در فوریه جاری (اسفند) و موج دیگر در ماه سپتامبر (شهریور) و پس از دستور بسیج نظامی «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه آغاز شد. پس از اینکه اوکراین بخش‌های وسیعی از خاک خود را در یک حمله متقابل بازپس گرفت، پوتین فراخوانی برای جذب صدها هزار نیروی جدید برای جنگ اعلام کرد. این اقدام باعث مهاجرت صدها هزار روس و تظاهرات ضد جنگ در سراسر کشور شد. بر اساس یک نظرسنجی آنلاین از دو هزار مهاجر روسی که توسط گروه تحقیقاتی "پونائیس اوراسیا" انجام شد، موج اولیه این کشور تقریباً یک چهارم (۲۳٫۴٪) از کل مهاجرت‌های خارج از روسیه تا ماه سپتامبر را تشکیل می‌دهد. اکثریت مهاجران روس به ترکیه (۲۴/۹ درصد)، ارمنستان (۱۵/۱ درصد) و کشورهای «سایر» که نامشان درج نشده (۱۹ درصد) رگرفته‌اند. در ادامه‌ها نشان می‌دهد این وضعیت تاثیر زیادی بر اقتصاد سه کشور مزبور گذاشته است. به عنوان مثال لاری واحد پول گرجستان که در پی همه گیری ویروس کرونا کاهش یافته بود، ۱۵ درصد در برابر دلار قوی تر شده است. صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی کرده‌است که اقتصاد گرجستان تا پایان سال ۲۰۲۳ به رشد ۱۰ برسد که سه درصد بیش از پیش‌بینی‌های قبلی است. این نهاد بین‌المللی برای ترکیه و ارمنستان نیز به ترتیب رشد ۵ و ۱۱ درصدی را ثبت کرده است. براساس گزارش بانک ملی گرجستان، از تاریخ فوریه تا اکتبر (اسفند تا مهر) روس‌ها یک میلیارد و ۴۱۲ میلیون دلار به حساب‌های گرجستان منتقل کرده‌اند که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته چهار برابر شده است. کارشناسان موقعیت راهبردی گرجستان و روابط تاریخی و اقتصادی آن با روسیه را نقطه عطفی در انتخاب این کشور برای مهاجران روس عنوان می‌کنند. ضمن آنکه سیاست مهاجرتی آن به خاری‌ها اجازه می‌دهد بدون نیاز به ویزا زندگی کنند و کسب و کار راه بیندازند. این کشور همچون ارمنستان و ترکیه نیز در برابر اعمال تحریم‌های غرب مقاومت کرده و به روس‌ها و یول‌هایشان اجازه داده تا آرزنده وارد شوند. ترکیه نیز به نوبه خود از زمان آغاز جنگ رد اوکراین، پذیرای ۱۱۸ هزار و ۶۲۶ روس بوده است ضمن آنکه یک پنجم فروش املاک خارجی آن در سال ۲۰۲۳ توسط روس‌ها صورت گرفته است. اما ارمنستان تاکنون اطلاعات دقیقی در خصوص آمار مهاجرت و یا خرید ملک از سوی روس‌ها ارائه ن داده است. هرچند شکوفایی اقتصادی این کشور در پی مهاجرت گسترده روس‌ها خود گواهی بر این موضوع است. با این حال، برخی ناظران نسبت به چشم انداز جدید گرجستان خوش بین نیستند. گرجستان به عنوان یک جمهوری شوروی سابق که در سال ۲۰۰۸ جنگ کوتاهی با روسیه داشت، روابط پیچیده‌ای با روسیه دارد و برخی مردم این کشور از تأثیرات اجتماعی و سیاسی ورود مهاجران روس وحشت دارند. اندیشکده آمریکا هادسون نیز به تازگی براساس یافته‌های یک پژوهش هشدار داده است که کرملین می‌تواند از حضور مهاجران روس به عنوان بهانه‌ای برای مداخله یا تجاوز بیشتر استفاده کند.



بر اساس یک نظرسنجی آنلاین از دو هزار مهاجر روسی که توسط گروه تحقیقاتی "پونائیس اوراسیا" انجام شد، موج اولیه این کشور تقریباً یک چهارم (۲۳٫۴٪) از کل مهاجرت‌های خارج از روسیه تا ماه سپتامبر را تشکیل می‌دهد. اکثریت مهاجران روس به ترکیه (۲۴/۹ درصد)، ارمنستان (۱۵/۱ درصد) و کشورهای «سایر» که نامشان درج نشده (۱۹ درصد) رگرفته‌اند.

در ادامه‌ها نشان می‌دهد این وضعیت تاثیر زیادی بر اقتصاد سه کشور مزبور گذاشته است. به عنوان مثال لاری واحد پول گرجستان که در پی همه گیری ویروس کرونا کاهش یافته بود، ۱۵ درصد در برابر دلار قوی تر شده است.

صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی کرده‌است که اقتصاد گرجستان تا پایان سال ۲۰۲۳ به رشد ۱۰ برسد که سه درصد بیش از پیش‌بینی‌های قبلی است. این نهاد بین‌المللی برای ترکیه و ارمنستان نیز به ترتیب رشد ۵ و ۱۱ درصدی را ثبت کرده است.

براساس گزارش بانک ملی گرجستان، از تاریخ فوریه تا اکتبر (اسفند تا مهر) روس‌ها یک میلیارد و ۴۱۲ میلیون دلار به حساب‌های گرجستان منتقل کرده‌اند که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته چهار برابر شده است.

کارشناسان موقعیت راهبردی گرجستان و روابط تاریخی و اقتصادی آن با روسیه را نقطه عطفی در انتخاب این کشور برای مهاجران روس عنوان می‌کنند. ضمن آنکه سیاست مهاجرتی آن به خاری‌ها اجازه می‌دهد بدون نیاز به ویزا زندگی کنند و کسب و کار راه بیندازند.

این کشور همچون ارمنستان و ترکیه نیز در برابر اعمال تحریم‌های غرب مقاومت کرده و به روس‌ها و

و پول‌هایشان اجازه داده تا آرزنده وارد شوند.

ترکیه نیز به نوبه خود از زمان آغاز جنگ رد اوکراین، پذیرای ۱۱۸ هزار و ۶۲۶ روس بوده است ضمن آنکه یک پنجم فروش املاک خارجی آن در سال ۲۰۲۳ توسط روس‌ها صورت گرفته است. اما ارمنستان تاکنون اطلاعات دقیقی در خصوص آمار مهاجرت و یا خرید ملک از سوی روس‌ها ارائه ن داده است. هرچند شکوفایی اقتصادی این کشور در پی مهاجرت گسترده روس‌ها خود گواهی بر این موضوع است. با این حال، برخی ناظران نسبت به چشم انداز جدید گرجستان خوش بین نیستند. گرجستان به عنوان یک جمهوری شوروی سابق که در سال ۲۰۰۸ جنگ کوتاهی با روسیه داشت، روابط پیچیده‌ای با روسیه دارد و برخی مردم این کشور از تأثیرات اجتماعی و سیاسی ورود مهاجران روس وحشت دارند.

اندیشکده آمریکا هادسون نیز به تازگی براساس یافته‌های یک پژوهش هشدار داده است که کرملین می‌تواند از حضور مهاجران روس به عنوان بهانه‌ای برای مداخله یا تجاوز بیشتر استفاده کند.



ثمره دو دهه اشغال افغانستان از سوی آمریکا و نیروهای ناتو، فقر و ناامنی است؛ شرایطی که باعث شده برخی خانواده‌ها برای نجات از گرسنگی به اقدامات غیرعادی از خواندن قرص خواب آور به کودکان، فروش اعضای بدن و دختران خریدسالم برای ازدواج تن بدهند.

به تازگی خبری در رسانه های مختلف باتازاب یافته است مبنی بر اینکه برخی از شهروندان افغانستان به دلیل فقر شدید دختران و اعضای بدن خود را می‌فروشند، برخی دیگر کودکان گرسنه خود را با دادن داروهای خواب‌آور آرام می‌کنند؛ موضعی که نشانگر بحران انسانی عمیق و روزافزون در این کشور جنگ زده است که ریشه در ۲۰ سال اشغال این کشور از سوی مدعیان حقوق بشر و به خصوص آمریکا دارد.

در کنار شرایط ناشی از سیاست های آمریکا در افغانستان، پیش‌بینی می‌شود بروز یک رشته بلایای طبیعی، زمستان سختی را برای بسیاری از افغان‌هایی که از نظر اقتصادی در تنگنا هستند به وجود خواهد آورد. به گزارش ایرنا، طبق گزارش نهادهای بین‌المللی این احتمال وجود دارد که بیش از ۶ میلیون نفر از جمعیت افغانستان از جمله زنان و کودکان اسمال با قطعی شدید مواجه شوند. در واقع این آمار از قربانیان کودکان افغان در آمریکا غیر از گزارش‌های است که سازمان حفاظت از کودکان در باره کودکان قربانی ناشی از بحران اقتصادی، خشکسالی و محدودیت‌های تازه در افغانستان منتشر کرده است. در گزارش سازمان حفاظت از کودکان که ۱۹ مرداد در آستانه یکسالگی خروج آمریکا از افغانستان منتشر نام «نقطه شکست: زندگی برای کودکان» منتشر

اف اف

«ابتکار» هم‌زمان با ادعاهای جدید رئیس‌جمهوری آذربایجان بررسی می‌کند

دور باطل علی‌اف در برابر ایران

گروه بین الملل - الهام علی‌اف رئیس جمهوری آذربایجان بار دیگر ادعاهایی را در خصوص روابط میان تهران و یاکو مطرح کرد. رسانه‌های جمهوری آذربایجان روز گذشته گزارش دادند که علی‌اف بار دیگر در اظهاراتی تحریک آمیز مدعی شد که که کشورش «از ایران نمی‌ترسد.



ایران و ارمنستان تهدیدی کنند، چون از توان کم و کمک به اسرائیل در جهت نفوذ به اطراف مرزهای ایران است که در آینده بتواند مشکلات امنیتی برای کشورمان ایجاد کند. جمهوری آذربایجان امتداد تاریخی ایران است، این کشور به طور انفرادی، نه درگیر کند و امنیت و منافع خود را به خطر بیندازند. موحدیان در پاسخ به این سوال که در هفته‌های اخیر شاهد اتهام‌زنی‌های گسترده باکو علیه تهران گفت: باید تأکید کنم که اتهام‌زنی که نسبت به ایران می‌کنند، اتهامات بی‌پایه و اساس و نوعی فرار رو به جلو برای علی‌اف محسوب می‌شود. ما می‌دانیم که از سال ۲۰۲۰ آذربایجان چندین بار از جمله جنگ ۴۴ روزه یا برخی حملات پرآکنده، برای قطع مرز ایران و ارمنستان و ایجاد دالان تورانی ناتو و ایجاد یک مسیر ترانزیتی کالا و انرژی تلاش‌های ناکامی داشته که پشت این تلاش‌ها هم ترکیه و اسرائیل انگلیس هستند تا با قطع مرز ایران و ارمنستان این دالان را ایجاد کرده و هم ایران را از یک سری منافع اقتصادی محروم کنند و در عین حال برای انتقال ثروست‌های تقریری و افزایش نفوذ ناتو در منطقه قفقاز و آسیای مرکزی تلاش کنند. همه این ناکامی‌ها باعث شده که این‌ها در یک حرکت فرار به جلو، اتهاماتی را به ایران وارد کنند.

این کارشناس مسائل سیاست خارجی در پاسخ به این سوال که ارزیابی شما از واکنش و برخورد ایران و ارمنستان و ایجاد دالان تورانی ناتو و ایجاد یک مسیر ترانزیتی کالا و انرژی تلاش‌های ناکامی داشته که پشت این تلاش‌ها هم ترکیه و اسرائیل انگلیس هستند تا با قطع مرز ایران و ارمنستان این دالان را ایجاد کرده و هم ایران را از یک سری منافع اقتصادی محروم کنند و در عین حال برای انتقال ثروست‌های تقریری و افزایش نفوذ ناتو در منطقه قفقاز و آسیای مرکزی تلاش کنند. همه این ناکامی‌ها باعث شده که این‌ها در یک حرکت فرار به جلو، اتهاماتی را به ایران وارد کنند.

این کارشناس مسائل سیاست خارجی در پاسخ به این سوال که ارزیابی شما از واکنش و برخورد

استفاده ر یاکارانۀ غرب از ساز و کارهای حقوق بشر

از سازوکارهای حقوق بشر سوء استفاده می‌کنند تا بیشتر از قبل اقدامات ضدحقوق بشری را علیه مردم ما انجام دهند، و همه اینها به نام همبستگی دروغین با ایرانیان.»

همچنین وزارت خارجه ایران نیز در بیانیه در این خصوص اعلام کرد: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اقدام ضدایرانی گروه معدودی از کشورهای غربی در تحمیل قطعنامه ای ضدایرانی به شورای حقوق بشر را قویا محکوم می‌کند. مایه تأسف بسیار است که شورای حقوق بشر برای تأمین منافع کوتاه مدت تعداد معدودی از کشورها یک بار دیگر مورد سوء استفاده قرار گرفته است.

در بخشی از این بیانیه آمده است: بی تردید اقدام رژیم آلمان و سایر بانیان نشست ویژه شورای حقوق بشر یک خطای تاریخی و منیعت از اهداف سیاسی چند بعدی بوده است.

یادآور می‌شود که مبنای کار شورای حقوق بشر بر همکاری، گفتگو و کمک به دولت‌ها برای ارتقاء حقوق بشر است و جمهوری اسلامی ایران نیز در مدت شانزده سال اخیر از زمان تشکیل این شورا و برغم بسیاری از رفتارهای گزینشی و غیرمنصفانه و حتی مغرضانه گرویی از کشورها در شورا، همواره بر مشارکت سازنده تأکید داشته و عمیقا معتقد است اعضای جامعه بین‌المللی تنها با گفتگو، همکاری و تبادل تجربه می‌توانند به ارتقای حقوق بشر کمک کنند.

جای تأسف است که رویکردهای فرصت طلبانه و سوء استفاده ابزاری از موضوع حقوق بشر توسط گروه خاصی از کشورها، شورای حقوق بشر را دچار قطب بندی کرده و به تنش‌ها دامن زده است و بی شک این رویکرد نه تنها به ارتقاء حقوق بشر کمک نمی‌کند،

اخبار
<p>هشدار چین به ناتو</p>



چین از ناتو خواست تا از حد و حدود جغرافیایی خود فراتر نرود و گفت: این ائتلاف نظامی «از پایان جنگ سرد در حال گسترش دامنه دست اندازی خود بوده است».

به گزارش آتاتولی، ژائو لیجیان، سخنگوی وزارت امور خارجه چین در یک کنفرانس خبری در پکن گفت: «ناتو به عنوان یک سازمان منطقه‌ای باید در پارامترهای جغرافیایی خود باقی بماند و تلاشی برای تحمیل قوانینی که مناسب خودش است یا اعمال فشار یا حتی عبور از مرز انجام ندهد.»

او ناتو را افزایش "مداخله در طیف گسترده‌ای از حوزه‌های مدنی از جمله تغییرات آب و هوا، زیرساخت‌ها، ناواری‌های فناوری، زنجیره‌های تامین، سلامت و انرژی" متهم کرد.

این مقام چینی افزود: ناتو بند دفاع جمعی خود را به حوزه‌های فضای سایبری و فضای ماورای جو گسترش داده است که باید توسط سازمان ملل و نهادهای تخصصی بین‌المللی رسیدگی شود.

سخنان ژائو پاسخی بود به اظهارات ینس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو در شصت و هشتمین نشست سالانه مجمع پارلمانی ناتو (NPA) در اسپانیا در روز دوشنبه. او گفته بود: متحدها (ناتو) اکنون در حال توسعه بخشیدن به منابع خود هستند... این برای امنیت ما خوب است... اما ما باید مراقب باشیم که وابستگی‌های جدید ایجاد نکنیم؛ مهم‌تر از همه در مورد چین. استولتنبرگ با اشاره به مفهوم استراتژیک جدید ائتلاف نظامی که در نشست سران ناتو در مادرید در اوایل ماه

ژوئن امسال رونمایی شد، گفت: «تاب آوری، حفاظت از جوامع، زیرساخت‌های ما، اکنون در دستور کار ناتو است. او گفت: در مفهوم راهبردی کنونی، چالش‌هایی که چین برای امنیت، ارزش‌ها و منافع ما ایجاد می‌کند، بررسی می‌شود. بخشی از آن نیز آگاهی از نحوه نزدیک‌تر شدن چین و همچنین تلاش برای کنترل بخش‌های حیاتی جوامع ما است.» با این حال، ژائو گفت که توسعه زنجیره تامین صنعتی جهانی "نتیجه قانون بازار و انتخاب مشاغل است. در سال‌های اخیر، چین در زمینه‌های مرتبط با شرکت‌ها و کشورها در مناطق مختلف، از جمله گسترش‌های ناتو، همکاری سالم و مساوی داشته است که به نفع مردم هر دو طرف بوده است. ژائو هشدار داد: ایجاد اختلاف ایدئولوژیک در همکاری‌های اقتصادی و تجاری و ترسیم خطوط مبتنی بر ارزش‌ها به منافع مشترک جامعه بین‌المللی خدمت نمی‌کند و فقط نتیجه معکوس خواهد داشت.

آذربایجان مذاکره با ارمنستان با حضور مکررون را نپذیرفت

جمهوری آذربایجان از لغو مذاکرات صلح در بروکسل با ارمنستان به دلیل اصرار بر حضور رئیس‌جمهوری فرانسه، خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، الهام علی‌اف رئیس‌جمهوری آذربایجان در نشست خبری در باکو، اعلام کرد که ارمنستان تنها به شرط حضور اماتوئل مکررون رئیس‌جمهوری فرانسه حاضر به شرکت در نشست صلح بروکسل شده است و این به معنای برگزار نشدن این نشست است.

از چند ماه پیش قرار بود در تاریخ ۷ دسامبر (۱۶ آذر) مذاکرات صلح بروکسل میان نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان و رئیس‌جمهوری آذربایجان برگزار شود.

بر پایه این گزارش، مسکو که به میانجی‌گری اروپا در تنش منطقه قفقاز خوش‌بین نیست، دیروز اعلام کرد که آماده میزبانی مذاکرات صلح است. روز پنجشنبه پاشینیان از متحدانش در سازمان پیمان امنیت جمعی که ائتلافی نظامی با رهبری مسکو است به دلیل شکست آنها در دفاع از ایروان در برابر جمهوری آذربایجان، انتقاد کرد. وی همچنین در نهایت پیش‌نویس بیانیه سازمان پیمان امنیت جمعی را به خاطر مسائل امنیتی با جمهوری آذربایجان امضا نکرد. هفته گذشته رئیس‌جمهوری فرانسه ونخست‌وزیر ارمنستان در مورد تدابیری که می‌توان برای برقراری امنیت در قفقاز جنوبی به کار برد، دیدار و گفت‌وگو کردند. پیش از آن نیز مجلس سنای فرانسه با تصویب متنی ضمن حمایت از ارمنستان از دولت خواست تا با شرکای اروپایی‌اش «قوی‌ترین پاسخ‌ها» از جمله تحریم گازی را علیه جمهوری آذربایجان در نظر بگیرد.



آمریکایی‌نه تنها چشمان خود را بر روی مصائب زنان و کودکان افغانستان که خود بانای آن بوده‌اند، بسته‌اند بلکه از انتقال ۷ میلیارد دلار از دارایی‌های بانک مرکزی افغانستان نزد بانک‌های خود امتناع می‌ورزند. این مبلغ در شرایط کنونی که موجودی بانک‌های افغانستان به شدت کاهش یافته و صدای فریادش دیوار اقتصاد این کشور به گوش می‌رسد، بیش از هر زمانی می‌تواند به برون رفت از بحران کمک کند.

برخی شهروندان دختران و اعضای بدن خود را می‌فروشند

کابوس کودکان افغانستان

شبکه تلویزیونی سی‌بی‌اس نیوز آمریکا نیز در ۱۷ اوت در وب سایت خود نوشت که هر روز شماری از کودکان مبتلا به سوء تغذیه در افغانستان تحت کنترل طالبان، جان خود را از دست می‌دهند.

در گزارش سی‌بی‌اس نیوز، تخمین زده شده که ۹۰ درصد خانواده‌های افغان غذای کافی برای خوردن ندارند که این موضوع بیشتر کودکان را متاثر می‌کند.

یک نظرسنجی جدید سازمان نجات کودکان نشان داد که از هر ۵ کودک، ۴ کودک در ۳۰ روز گذشته گرسنه به رختخواب رفته‌اند. با افزایش قیمت مواد غذایی، والدین ناامید فرزندان خود را به جای سبب حفاظت از ازدواج کودکان شده‌است

و این امر بر دختران بیشتر از پسران تأثیر می‌گذارد. چندی پیش، «احمدشاه امین‌زی» هماهنگ‌کننده پروژه مصونیت غذایی موسسه حمایت از کودکان، وضعیت بشری کودکان در افغانستان را نگران‌کننده خواند و گفت که صدها هزار (بیش از ۸۰ درصد) کودک در افغانستان، هر شب گرسنه می‌خوابند. موسسه حمایت از کودکان که ۴۶ سال در افغانستان فعالیت دارد با اعلام اینکه شمار کودکان مواجه با سوء تغذیه در افغانستان به حدود چهار میلیون تن رسیده است، از جامعه جهانی می‌خواهد تا کمک‌هایش را با افغانستان افزایش دهد تا از بحران بشری در این کشور که کودکان را هم خیلی آسیب‌پذیر کرده، کاسته شود.

پیش از این صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) اعلام کرده بود که با گذشت بیش از یک سال از تسلط دوبارهٔ طالبان بر افغانستان، ۱۳ میلیون کودک افغان همچنان به کمک‌های بشری نیاز دارند.